

Lauritz A/S

Søtoften 52, 8250 Egå

CVR-nr. 56 37 22 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2016.

Jesper Lauritsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lauritz A/S Søtoften 52 8250 Egå
	CVR-nr.: 56 37 22 10
	Stiftet: 19. december 1975
	Hjemsted: Århus kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Lauritsen Tonny Lauritsen Jette Lauritsen
Direktion	Jesper Lauritsen Jane Lauritsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Handelsbanken A/S
Modervirksomhed	J. & J. Lauritsen ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendommen Søndergade 60/Østergade 14 i Århus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.831 t.kr. mod 1.488 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 575 t.kr. mod 1.486 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.830.736	1.487.652
1 Personaleomkostninger	-715.042	-712.630
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-290.000	-221.717
Driftsresultat	825.694	553.305
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.890	151.000
Andre finansielle indtægter	56.491	0
Andre finansielle omkostninger	-174.105	-270.663
Resultat før skat	740.970	433.642
Skat af årets resultat	-165.748	1.052.121
Årets resultat	575.222	1.485.763
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	75.222	485.763
Disponeret i alt	575.222	1.485.763

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	<u>59.554.833</u>	<u>59.844.833</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.554.833</u>	<u>59.844.833</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>59.554.833</u>	<u>59.844.833</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>788.812</u>	<u>7.191.593</u>
Tilgodehavender i alt	<u>788.812</u>	<u>7.191.593</u>
Likvide beholdninger	<u>3.445.536</u>	<u>4.380.074</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.234.348</u>	<u>11.571.667</u>
Aktiver i alt	<u>63.789.181</u>	<u>71.416.500</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	1.700.000	1.700.000
3 Reserve for opskrivninger	37.046.311	37.046.311
4 Overført resultat	3.244.211	3.168.989
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>42.490.522</u>	<u>42.915.300</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.233.561	11.269.814
Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.233.561</u>	<u>11.269.814</u>
Gældsforpligtelser		
5 Deposita	99.500	99.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	99.500	99.500
Gæld til pengeinstitutter	0	6.159.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	8.438
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.694.018	0
Selskabsskat	202.001	90.626
Anden gæld	7.442.704	10.873.022
Periodeafgrænsningsposter	626.875	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.965.598	17.131.886
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.065.098</u>	<u>17.231.386</u>
Passiver i alt	<u>63.789.181</u>	<u>71.416.500</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	701.960	699.222		
Andre omkostninger til social sikring	13.082	13.408		
	<u>715.042</u>	<u>712.630</u>		
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
2. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	1.700.000	1.700.000		
	<u>1.700.000</u>	<u>1.700.000</u>		
Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
3. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	37.046.311	35.621.453		
Ændring i udskudt skat af opskrivning	0	1.424.858		
	<u>37.046.311</u>	<u>37.046.311</u>		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	3.168.989	2.683.226		
Årets overførte overskud eller underskud	75.222	485.763		
	<u>3.244.211</u>	<u>3.168.989</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Deposita	0	99.500	99.500	99.500
	<u>0</u>	<u>99.500</u>	<u>99.500</u>	<u>99.500</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitut med henholdsvis Lauritz A/S, J. & J. Lauritsen ApS samt Dansk Erhvervsejendomme I ApS, er der givet pant 16.661 t.kr. i ejendommen Søndergade 58-60 / Østergade 14, Århus, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 59.555 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. og J. Lauritsen ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

J. & J. Lauritsen ApS, Søtoften 52, 8250 Egå